[image: image1.png]i AR AR A

亭南煤业纪发[2017]3号

中共陕西长武亭南煤业有限责任公司纪委
陕西长武亭南煤业有限责任公司监察科
关于对“干部作风 工作落实”进行

效能监察的通知
公司各单位、机关各部门：

为认真贯彻落实公司年度工作会议精神，进一步增强干部队伍的作风意识和纪律意识，提升工作和制度的执行力、落实力，确保公司一季度各项目标任务的全面完成，经研究决定，自2月中旬至3月底，由公司纪委、监察科、办公室、党群工作部、人力资源部、财经管理部、安监处、保卫科，联合开展以“干部作风、工作落实”为主要内容的效能监察。现将具体事宜通知如下：

一、充分认识开展这次效能监察的重要性和必要性

首先，2017年是实施“十三五”规划的重要一年，也是公司各项工作实现突破的一个全新起点，更是公司奋力担当、蓄力反哺，为集团公司改革创新、转型发展提供强力支撑的关键之年。在公司年度工作会议上，公司党政领导对年度工作目标任务进行了安排部署，快速贯彻执行各项制度规定，顺利完成一季度各项目标任务，实现2017年首季开门好，干部作风发挥着重要作用。加强干部作风效能监察，进一步督促和推进干部作风转变，让各级管理人员能够全身心投入到各项工作中去至关重要。其次，在集团公司第二次党代会和党风廉政建设工作会议上，孙董事长对进一步转变干部作风，落实好两个责任，全面从严治党提出了新的更高的要求。加强干部作风效能监察，提高广大党员干部的思想认识，保持清醒头脑，克己奉公、无私奉献，推进党风廉洁建设，创建和谐稳定企业至关重要。因此，基层单位要充分认识搞好这次效能监察的重要性和必要性，按照公司的统一安排要求，认真抓好落实，确保取得实效。
二、效能监察的主要内容

（一）各单位是如何贯彻落实公司年度工作会议各项工作部署的；一季度公司下发的各类文件有无传达记录；协同办公是否专人管理；文件打印传达是否及时。

（二）公司纪委效能监察举报电话、邮箱是否按要求进行了公示；各单位在严抓干部作风、劳动纪律方面，尤其是元旦、春节期间，各单位制定了哪些制度和防范措施。

（三）各单位是否开展轮值班组长活动，并能够提供试点班组相关考核办法及资料；“三大员”作用发挥是否到位，考核评价是否按文件要求执行；维稳工作方面，针对每月下发的小纸条，员工参与率是否达到了100%，各单位党政正职是否及时给予了解释；开展全员岗位练兵、“我的安全保安法”和“一岗双述”是否执行到位，有无印证资料。

（四）各单位地面办公场所精益管理是否按照公司《关于地面开展“精益 安全 文明”活动的实施方案》及相关规定要求开展落实，地面办公场所环境刷新、6S管理是否执行到位。

（五）各单位原始签到簿、请销假审批单执行是否到位；管理干部上下井时间是否符合规定要求。

（六）班前礼仪方面，各单位是采取哪些形式进行的，值班记录填写是否认真，是否与班前礼仪内容相匹配；问题通知单整改是否到位，形成管理闭合。

（七）各单位值班室及其他办公室有无电饭锅等做饭电器；学习室及走廊有无长明灯现象；管理人员外出是否按规定要求签到记录；员工上下班是否列队文明行走。

三、效能监察的范围及方法步骤

（一）这次效能监察的范围：综采一队、综采二队、综掘区、机电区、运搬区、通防区、矿井装备与维修中心、灾害治理中心、煤场管理服务中心。

（二）方法步骤

此次效能监察共分三个阶段。

第一阶段：自查自纠阶段（2月10日至3月20日）。基层单位要认真学习文件精神，对照此次监督检查的主要内容，逐条逐项开展好自查自纠工作。对自查出的问题，要逐条进行梳理登记、逐条进行分析、逐条落实责任人，并提出整改意见。自查阶段结束后，基层单位要汇总相关情况，写出自查自纠报告，于3月20日前报公司纪委监察科。

第二阶段：检查验收阶段（3月21日至3月25日）。第一阶段结束后，纪委、监察科、办公室、党群工作部、人力资源部、财经管理部、安监处、后勤服务中心保卫科在全面分析基层单位自查自纠情况的基础上，按照责任分工确定检查验收方案，对基层单位自查情况进行检查验收。检查验收采取“听、查、看”的方法进行。一是听取效能监察自查自纠情况汇报；二是查阅相关资料，检查各基层单位是否按照监督检查的内容和要求，逐条逐项进行了自查自纠；三是对基层单位干部作风情况进行检查。

第三阶段：整改落实阶段（3月26日至3月31日）。针对公司检查验收组查出的问题，基层单位要做到明确整改时间、明确整改责任人、明确整改措施，并抓好落实。整改情况于4月10日前报公司纪委监察科。

四、几点要求

（一）加强组织领导。为确保此次效能监察顺利开展，公司成立活动领导小组。翟小兵任组长，赵辉、张琰任副组长，常岗、张若永、李小鹏、高兴文、宋明伟、宋家峰、李鹏飞为成员。基层单位要指定一名管理人员负责此项工作，切实抓好效能监察各项工作的落实。

（二）精心安排部署。这次效能监察涉及的内容较多，基层单位要合理安排，精心部署，认真对待，严禁应付凑付，走过场，搞形式主义。为确保取得实实在在效果，公司设立效能监察举报电话和电子邮箱（电话：029-34366103，邮箱：tnmyjw@163.com），接受广大员工群众监督和建议。

（三）从严查找问题。基层单位要把开展这次效能监察作为发现问题、转变作风、改进工作、提升管理水平的有效举措来落实，做到自查自纠要严格，分析问题要细致，措施制定要具体，落实整改要到位，绝不能大而化之，更不能变通手法掩盖问题。真正通过发现分析问题、处理整改问题，达到强化管理，堵塞漏洞的目的。

附件：“干部作风 工作落实”效能监察分工落实表

2017年2月7日
亭南煤业公司纪委                2017年2月7日印发

附件：
“干部作风 工作落实”效能监察分工落实表

	序号
	检查内容
	督察

部门
	负责人
	备注

	1
	各单位是如何贯彻落实公司年度工作会议各项工作部署的；一季度公司下发的各类文件有无传达记录；协同办公是否专人管理；文件打印传达是否及时。
	办公室
	常  岗

	2
	    公司纪委效能监察举报电话、邮箱是否按要求进行了公示；各单位在严抓干部作风、劳动纪律方面，尤其是元旦、春节期间，各单位制定了哪些制度和防范措施。
	纪委    监察科
	张  琰

	3
	    各单位是否开展轮值班组长活动，并能够提供试点班组相关考核办法及资料；“三大员”作用发挥是否到位，考核评价是否按文件要求执行；维稳工作方面，针对每月下发的小纸条，员工参与率是否达到了100%，各单位党政正职是否及时给予了解释；开展全员岗位练兵、“我的安全保安法”和“一岗双述”是否执行到位，有无印证资料。
	党群   工作部
	赵  辉

李鹏飞

	4
	    各单位地面办公场所精益管理是否按照公司《关于地面开展“精益 安全 文明”活动的实施方案》要求进行开展落实，地面办公场所环境刷新、6S管理是否执行到位。
	财经

管理部
	李小鹏

宋家峰

	5
	各单位原始签到簿、请销假审批单执行是否到位；管理干部上下井、出勤是否符合规定要求。
	人力

资源部
	张若永

	6
	班前礼仪方面，各单位是采取哪些形式进行的，值班记录填写是否认真，是否与班前礼仪内容相匹配；问题通知单整改是否到位，形成管理闭合。
	安监处
	高兴文

	6
	各单位值班室及其他办公室有无电饭锅等做饭电器；学习室及走廊有无长明灯现象；管理人员外出是否按规定要求签到记录；员工上下班是否列队文明行走。
	保卫科
	宋明伟

- 2 -
- 1 -